ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 119/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 25 de Agosto de 2019.

A sua Excelência
CLÁUDIO ANDRÉ NEVES
MD -  Superintendente Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT
PORTO VELHO -  RO

Senhor Superintendente,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de que verifique

a possibilidade de realizar-se com a máxima urgência a instalação de lombadas

eletrónicas nos seguintes pontos do município de Nova Mamoré:

• Cruzamento das Avenidas D. Pedro I cl BR 425.

• Cruzamento da Avenida Quintino Bocaiuva cl BR 425.

• Cruzamento da Avenida Sebastião João Clímaco cl BR 425.

A situação é crítica, vindo a causar acidentes e prejuízos para o

município e munícipes. Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas

providências no que diz respeito a esse problema, tendo em vista que o índice de

acidentes está crescendo e consequentemente colocando em risco a integridade

física de nossos munícipes, tendo a necessidade de sinalização da rotatória no centro

da cidade

Certo de que o pedido será atendido dentro do cronograma dessa

secretaria, renovo votos de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ANDRE LUIZ BAIER - PT
2o SECRETÁRIO DA CMNM

MT - DNIT
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

PROTOCOLO
RECEBIDO

Em ^  / aS /
Hora O Q  :

__ kZl.f e m l .  Q- _______
_______  Assinatura_____

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br